
Pokrok Západů 3

3íTe3lop6i ze véacH! Nynější zákon volební

Minulý sněm státní přijal nový

Adresář spolků
Česko-Slo-v Dilnlcké Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota lowa Wiaconsin Nebra-ak- a

a obé Dakoty

Jak volit! pro Durase

Kdo chce hlasovati pro všechny
kandidáty na republikánské tiketě
udělá pouze jeden jediný křížek a

to v kroužku pod ohlavením té ti-

kety a tím je celá věc odbyta ne-

boť jméno p Durase je na té ti-

ketě Jeden jediný křížek v krou-

žku pod ohlavením platí pro vše-

chna jména pod ním se nalézající
Kdo chce hlasovati tiketu demo-

kratickou aneb populistickou ce-

lou ale Durasovi chce dáti hlas

udělá křížek v kroužku nad tou

a při Durasovu jméně na

republikánské tiketě ve čtverečku

na konci řádky udělá křížek Pak

bude hlas ten počítán pro celou

tiketu v jejíž kroužku jest křížek
s výjimkou p Duiase pro něhož

hlasováno bylo křížkem na repu-

blikánské tiketě Žádná jiná znám-

ka nesmí býti na hlasovacím listě

ani žádné škrtání Kdo by neu-

dělal pražádnou známku na listu

hlasovacím tím také svůj hlas

ztrácí

je Čím by platil byl vyloučen Když
se opětně hlásil diktovala mu ie

tolik a tolik pokuty kterou ět

neměl čím zaplatit a přirozeno
že rozhodl se pracovati v dílně
kde byla stávka tak pochybného
karakteru Když 17 října opustil
práci vstoupil na &áru ve 34 ul
se dvěma ještě dělníky Však v

jednom hostinci na rohu 36 ul
čekalo 6 stávkářů kteří se za nimi

pustili a když na první ave a 34
ulici chtěli přesednouti na jinou
káru počali je stávkáři kameno-

vat Nebylo to asi ponejprv pro-

to Hoffman uznal za dobré ozbro-

jit se revolverem kterého při této

příležitosti použil a vypálil 2 rány
na Irčana jménem Patrick Rochea
První rána chybila však druhá

byla dobře mířena a poranila Irča-

na smrtelně Hoffman byl zatčen
a Roche odvezen do nemocnice
Bellevue kde zemřel Krajan vy-

dal se dobrovolně policii a nyní se
nalézá ve vězení

11 Českou svobodomyslnou ško-

lu ve Filadelfii navštěvuje 18 dí-

tek

H První vzdělávací přednáška

uspořádaná velkovýborem JČD
v Chicagu potkala se s velikým

K Chicagský rodák Jan Pelant

ČEŠI V AMERICE

1 V texasské Svobodě v dopise
z Cameron navrhuje se založení
rolnické akciové přádelny a banky

jako nutný krok ku vybřednutí z

přítomné hospodářské mizérie jež

nebývalou lácí bavlny zaviněna

byla
1 V Clevelandu krajan Frank

Kvasnička jenž letos na jaře pojal
za manželku Švýcarku Rocquart-ovo- u

majitelku Crescent Hotelu

střelen byl nad srdce nevlastní

dcerou a uhozen do hlavy milen-

cem této Ondřejem Martínkem

číšníkem v hotelu Poslední dva

byli zatčeni a pod zárukou $2000
odkázáni ku dalšímu líčení jež
dnes konáno bude Tvrdí že jed-

nali v sebeobraně Naděje na za-

chování Kvasničky při životě jsou

praskrovné Ke krvavému výstu-

pu došlo poněvač krajan nepřál
milostnému poměru své nevlastní

dcery s číšníkem

H V den amerického posvícení
otevřena bude slavnostně nová
Národní síň ve Springfield Mass

Budovu tu staví spolek Karel Ha-

vlíček ve West Springfield a ač

stojí jen $ 12000 jest velmi krás-

ná Při otevření Národní síně bu-

de řečniti svobodář a vlastenec

Ant Vlasák z Merrick Mass

í Na dovolenou do New Yorku

přijel Dr F J Chmelíček jenž

jako vojenský lékař přidělen byl
ku armádnímu sboru gen Lee a s

tímtéž asi na Kubu se odebéře

1 Mnoho dokázati mohly by
soudělnické podniky kdyby na

svornosti a někde také na poctivo- -

sti nescházelo- - Tak na příklad v

Clevelandu založena byla několika

zákon volební podle něhož byla

již minulá volba prováděna Způ-

sob ten je valně rozdílným od dří

vějšího a nebude na škodu když
na něj podrobněji upozorníme
Dle zákona dřívějšího byla jmé

na všech kandidátů tištěna v jedné
řadě v abecedním pořádku pro
úřad zvláště Dle nového způso-
bu jsou všechny tikety všech stran

tištěny jedna vedle druhé Každá

má v ohlavení jistý odznak neboli

emblém jaký si dotýčná strana
zvolila Hlavní ustanovení záko-

na jsou následující:
1 Každý volič musí požádati o

lístek přesedícího volby tak jako
dělo se dříve

2 S lístkem který obdrží musí

se odebrati do příliradý aby si

lístek tu upravil tak jako dříve
se dělo

3 Lístky upraví se následují
cím spůsobem: Kdo bude chtět

hlasovati celý lístek své strany
beze změny pro všechny kandi

dáty učiní křížek v kroužku nalé

zajícím se při vrchu tikety a pak
bude lístek takový počítán pro
každého kandidáta jehož jméno se

nalézá pod tímto kroužkem Bude- -

li si kdo vybíratí a hlasovati pro
různé kandidáty musí udčlati při
každém takovém jrnenu pro které

chce hlasovati křížek na pravé
straně ve čtverečku k tomu cm

tam se nalézajícím Kdo bude

chtět hlasovati pro tiketu své stra-

ny s výminkou některých pouze
úřadů udělá křížek ve ' kroužku

při té tiketě pro kterou hlasovati

chce a pak udělá křížek ve čtve

rečkách při jménech kandidátů

z jiné tikety jimž chce hlasu svého

~~
Tmí VÓHECAt4- -

STBO-5KOTÁN- Í

Po padesátá let Mrs Winslow'sHootlilng
Byrup matkami podáván Jlirh ditkám v dob

kdyl dostávají zoubky Jatu vyrušováni r
nooi a soavovsni sfisMKii iMiuruvm naniuu
knm N1l1nl vuhA iiliu iitim dli křmř Jl'MI ano
zašlete sl ilinxi pr láhev "Mrs Wlnslow's
SoothltiK-Hyrup- prudílky dosti vallol zoubky
Cena Jeho jest neorihadnutelná Uleví ubohé
mu irpioimu aitKU innea npoionnewse naa
matkv VvlAi nrftlAm arftvnliitA iAllldnk B

střeva vyléčí koliku smekne dásně zmírni

zápal a acios svěžesti oeismu ostrojí "Mrs
Wlnslow's Hootblnar Hyrop" pro dítky zoubky
dnatávallnl test Dřilomná ohutl a lent uřodul- -

sem Jedná s nejstariiuh a nejleptlrJi loňských
lékařek a opiu rovnic ve biioj Htateun juhi
na nrnrlHi u vseoh lékárníka do celém svití
Cena Shc lábev Buďte jisti a potádejte o
"Mra Wlnalow's Sootlilng Hyrup

3iTa prod03
jediný Mel i Uarkei Labs Idalu

Jest to cihelna budova o dvou patrech
pozfistávajíní z patnácti dobře zaříze-

ných v6tnic 8 budovou pojena Jest
dobrá 40x42 maStal a nádvoH jeden rez

nický krám sklep na zeleniny a jiné po
traviny a i jiné hospodářské stavby V

celku jest to dokladné zařízené Lospo
dářstvf Uonecké výpravy do Jackson
Hole Wyoming a do Národního Yellow
stone parku moliou zde obdržet zásoby i

pouřeuí než vydají se na další cestu
Obe bod jest tu čily a výnosný jelikož
vnak mne okolnosti nutí oucnoani sve

pfisobení zméniti jsem nucen vyprodat!
Místo toto jest výhodné pro každého ku
snadnému zbohatnutí a ninf to žádná

nejistil sázka Jest zde mnoho českých
osadníků a všichni jsou v dobrých a

úspěíných Domérecb Píste mi o další v
české ueb anirlické tet i a já ochotně vše
varn vysvětlím tdnuros

M PATŘI E Market Lake Idabo

Nevyplatí se
dělali pokusy se vším co nám kdo

poradí jsme-l- i nemocni Starý

vyzkoušený lék jako jest Severflv

Balsám pro Plíce vyhoví každému

vždycky Pan Frank ŠistekzBell-vie- w

Minn píše: Léky co jsem

před dvěma měsíci objednal účin-

kovaly znamenitě vzdor tomu že

dítky měly již kašel v pokročilém
stavu Kašel pominul v krátkém

čase Měli jsme strach že do

stonou zase modrý kašel který je

trápil minulou zimu po kolik mě-

síců ale Severův Balsám pro Plícé

usmrtil kašel na dobro Přijměte
náš dík

Severův Balsám pro Plíce jest
vskutku nejspolehlivějším lékem

proti kašli což tisíce krajana do

svědčují Máte-l- i kašel nastuzení

ochraptění ztrátu hlasu bolesti v

krku chřipku Severflv Balsám

pro Plíce Vás rychle uzdraví Ne-

berte jiného

CENA 25 a 50 CENTŮ

S Balsimem si kupte Severovy

Tabletky proti nastuzeninám chcete-

-li zbaviti se nastuzení za jeden
den Cena 2$ ctů

Bolesti v prsou i zádech které

tak často nastuzení provázejí ja
kož i bolesti revmatické a neural- -

gické zažene rychle Severův Olej
Sv Goiharda nejlepší domácí ma

zání

CENA 50 CENTŮ
'

W F SEVEfyt Český lékárník

CEDAR RAP1DS I0WA

Když potřebujete

HODINKY

i ŘETÍZKY
NÁUŠNICE
JEHLICE
PRSTENY
ODZNAKY

aneb jakékoliv zboží stříbrné zlaté neb

platýrované dopište si pro nás český
cennik jenž odesíláme zdarma na každou
adresu Zaiučujeme vám trvanlivější
zboŽI od 15 do 30 procent levnéjl než

kdekoliv jinde

WJWíšaaSyn 381W18tbSt
CThíoamot Illinois)

NeJveUI a nejatartí hodinářský závod v matí

po Dfjlepéích ryeblolodfch a jízda
po viecb železnicích obstaráme

Kdo přeje i nikoho za arbon no

volatí račí i nim oznámit jeho
adresu a také jemu odporučit!
aby naa o podniíoky převozní la
skavě pjžédal

ttreJiSlttrtíta™n

Sattleyir'-'-- "

Satticyr::-4-1-
-

SmHIaV -- Hře ke--

MmIm af J4 a44a Jakikellv

TaZte se po ni b ýrch mfstofch
' Jedavateia a pakli J aemají pista aa

l J Lj IJs Lrsrsa a

lilami Jednota v Monta-omer- y MInn

odhf vá svá schnse kaídou 4 sobotu ▼ mfaicl v

síni K VHtanlca o 8 b veíer Velkopredseda
V J Factor Velkotaiemnik Fr Mixa

Jot E Boku! Veikopokladalk Jot
Haruika

Č I t Montgomery MInn '

odbývá svá schftsa kaídou Čtvrtou nedtll t
městci Předseda Fr K Btaoěk Tajemník
Fr Mixa Účetník Jos E Sokol Pokladník
Tomái Havel

Čís II Mladoěech r Le Sueur Center

Minnesota

jdbývásvá scbltze kaídou nedSII v m&sícl
síni pana J Peroutky Předsedu Jan Blcek

tajemník V Štípán Leztngton HlnnúCetnik
Váo Kráva pokladník Jak Peroutka

Č III T St Paal MInn

odbf vi své ich&xe ka'2dou i středu ▼ mísíl
PFedseda Jan Bednář laJumnlk F J Pavleí-k-a

667 Canton 8t aíetnTk Fr Bílka 804 Col-bor-u

st St Paul MInn

Č IV t Hlnneapolig
odbývá svá scb&ze kaidou 4 nedSU v mí slul v
lni ě m Washington Halí Cedar So ave
Předseda Fr Jindra taj Jan Stelnhauer m
16 A ve Ho Mlnneapolls MInn

£ Y v Sové Praze Mimi

odhjvá svá schize kaidoa 4 nedf II v měsíci
PFedseda Vojta Chalupský taj F J Novot-
ný úíetník Jan Jelinek poklaualk Jakub Pvo-sod- a

New Prague MInn

Komenský ě VI t Hay ward
Minnesota

odbývá své schůze I nedéll v mesfot Přerts
Matij Benei místopředseda Fr Hvejkovský
dosorce Váo Van£k taj Vojt Pacovský
Olenvllle MInn Úíetntk J Plevka pokladník
Jot Funfár í

Karel Yeliký ě VII t Nové Třeboni

t Minnesotě
odbývá tvá sch&ze k aJdou 4 nedi'11 v tnfsici
předseda Jan Klein pokladník Frantiiek Tu-

rek oCetnik Jan Flllpek tajemník J Jindra
Kllkeney LeSueurOo MInn

Č VIII Bofnost Owatona Minn

odbývá svá schůze kaidou 1 nedill v mísící v
síni 6 8 P 8 Pfedseda Josef A Stránský
tajemník V Martinek vOwatonna MInn

Frank Kašpar pokladník A Horák

Č IX Česká Koraná zlatých dolu

t Pine City Minnesota

Phidseda Anton Pávek místopředseda Jan
W Lovčík tajemník Jos Bartoš b 'St Huroun
Min otatnik Leopold Habermun pokladulk
Frant Pávek

Č X ČechosloTan t Ollrla Minn

předseda Josef Lepenka místopředseda Mat
Petřiíka tajemník Frant W Kvéoh box
Ollvla MInn áfotnlk Bedřich Koíek poklad-
ník Vicslav W Ployhart

Čechle ř XI t Ho Omaha Neb

Odbývá scb&ze každý druhý itvriek v tnésf
cl v osm bodln večer v siní i KoutskýboPred
seda Váo Snajar tajemník Jan Ko itský 'JO

a Qul„ oeetnik Jaujllajný pokl J Kutrí

Jediná dráha do Chicago

která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicago za
ctfáXťla stann flirt ioc f NTnr ř h Asev vau iv A vaw vuvi u
dráha Vlak vyjíždí z Omaha
v 6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicago Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi-

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-stov-
ní

lístky můžete obdrieti na

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "The North
Western Line"

jednatel MUTUAL
IJKE pojišťující naJ0SBD& F- - ilvot společnosti
New Vorku Jedna

tel prď státy lowu Neforaku Hlaste se

neb doplte na JOS F PALÍK
Wtf North Rund Neb

Eralanó r okolí SĎawneg

NeopomeOie při návštěvě do města

našeho zavfuti k p Ant J Hubičko
vl který vám za peníze neb na výměnu
14 vaše výrobkr dá zboží nejlepší a za

ceny nejnižsí Platíme oejvyíňí ceny
za vejce a máslo U02m8

SHAWNEE DRY GOODS

& GROCERY COMPANY

KUPTE SI

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J T Hetvelkiy
Z Chicaga dossaflaSL

Bodenbachu Čáslavi Chru
dimí Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic itd
Adresujte: J J HAVELKA

Lak Shora Mlckifaa Sou tam
Dspat Cktcafo U'

Tái obstarává pojištěni aa nejalill ceny

(mi vaa siuraa bs nooss x

N
ovA

XJIVIO'

zvýsoná dráha
Jert ayal MevfeM

JEDE PO VAN BUKEM t U PŘÍMO PRED

CtlafO Rock IsUel k Picifk

CMtM klrM doOiIcms t1W ssohna
po svýiraá dráat dnaáhaoatt ktrnkollv Uatl
sata aab sa poplatek te MvHívtU který-bl- l

nhrknd SM wttvlA Vlak v sutavn li

smi Hork ltn I stanici kaldo snfaata Vý
hoda tato skýtaU pousa

"GraU Bock IIand dráha"
Xaa1 rratovf kolek oMrtíto pottM

BrakUvBÍ obraa Chleaffa harvteh Jea
nAanrlala vfai on al Unran a svřseaá dréV

Rr)e4s tMítl Mapa laito saitt bys ssiU
chorta U ssao aridvlUasrh

11 tiaf w raw

Bude k tomu třeba dokladného vyšetřování a'y zjištéua byla zodpovědnost za
utonuti parníku ftioneganu Místo

neDezpecne je 10 sasini ostrožna
břežl Cornwallu Kapitán Richard

(Zasláno z Colfax Co Neb)

W I Allen kterýž byl navržen

na republikánské tiketě v Colfax

County za okresního zástupce za-

sluhuje podporu všech Čechoame-ričan- ú

poněvadž jest prostým a

jednoduchým mužem dobrým řeč-

níkem a schopným 1 čilým právní-

kem neboť zvítězil skoro v každém

případu soudním v němž byl zá-

stupcem Bude-l- i zvolen okresním

zástupcem sloužiti bude občan-

stvu poctivě a vynasnaží se aby
ušetřil poplatnictvu peněz a ku

spravedlivému potrestání přivedl
zločince Pan Allen pracoval na

farmě navštěvoval školu a vzdělav

MOHEGANU

Kile klesl bylo vždycky známo jako velmi
zvaná tizsra iestc Ks] a nalézá se na po
GritfUh utonul se svoji lodí

se vlastním přininěním stal se
ve vyšších školách a kole

jích studoval pak práva na uni-

versitě vireinské a má tedv potře
bné vzdělání a čtyřletou zkušenost

právnickou Těší se ve Schuyler
dobré pověsti co právník a hlas

odevzdaný pro něho bude hlasem

pro vládu lidu a proti politickým
bossům kteří nynějšího schopné-
ho okresního zástupce nenavrhli
znovu jen proto Že nemohli jej po
velí ovládati Hlasujte pro W I

Allena dne 8 listopadu [2

(ZASLÁNO)

Rogers Neb 15 října
Prosím o laskavé uveřejnění

těchto řádků: V minulém čísle

Schuylerského Quillu bylo tvrze
no Že jsem pracoval pro společ-
nost dobytčích ohrad a před čtyí
mi lety když jsem byl kandidátem

pro senátorství že jsam se místa
toho vzdal a po volbě opět je při-j- al

Toto tvrzení není pravdivé je-

likož já jsem nepracoval nikdy v

Životě svém pro společnost dobyt-
čích ohrad Po několik roků byl
jsem zaměstnáván firmou George
Adams & Burke Co z Chicago
Ills kteří mají odvětví v South
Omaze za účelem kupování a pro-

dávání dobytka v komisi a půjčo-
vání peněz na dobytek ke krmení

koupený Oni najímají místnost

pro úřadovnu v Exchange budově
a nemají o nic více co dělat se ří-

zením společnosti dobytčích ohrad
nežli má redaktor Quillu
Bydlím v Colfax County po 27

roků a není co bych přeď volič-

stvem ukrýval aneb zač bych se

styděti musiL
V úctě

P J Murphy
kandidát pro senátorství %

' okresu Colfax

žádá soudně $25000 náhrady za
oko o něž přišel při práci v díl-

nách Illinois Car Equipment Co
— Pro tutéž příčinu žaluje na de-

set tisíc dol krajan Jos Cibulka

jateční společnost Nelson Morris
& Co

I Chicagský krajan J Nohava
ustřelil si na honbě v Riversidě

palec na levé ruce

H Vladimír Kreisinger i81etý
mladík český z Chicaga přišel v

práci v nožárně o dva prsty oba

ukazováčky
II Již Dak zemřel

starý osadník p Peška který tam

již po 29 roků farmařil

"I Známý rodák st paulský p
Av Jurka píše ve Svornosti o re-

publikánském kandidátu do stát-níh- o

sněmu: "Mladý pan Bárta
usadil se mezi námi co právník
před 12 lety a svou tichou pova-

hou a přímým jednáním s každým
získal si mnoho přátel Jelikož

jest jediným Čechem kteréhož

veškery strany nám na lístkách

svých dopřály měli bychom se

republikánům odměniti odevzdá-

ním veškerých našich hlasů pro

pana Bártu ať jsme pak již poli-

tického vyznání jakéhokoliv Pře-

ce nám snad bude milejší krajan
než kandidát který si nás nevši-

mne jenom tehdy když nás po-

třebuje"

Tři lékaři v poradě
(Dle Benjamina Franklina)

"V pádu li Jste oeipocni tu hned z

předu volíte sl za lék to pro čeho má
te uejvíce náklonnsti užiti v druhém

případě pak volíte si lék taký jaký
zkušenost vás užiti káže a co zdravá
soudnost vám velí upotřebiti jest nej
lepšfm a konečným Když pak ale
lékař NikUmoxt lékař Zkušenost % lé

kař Soudnost drží společnou poradu
ti poradí vám nejlépe jakého že léku
vám dlužno voliti " Tož trpím li na
stuzením lékař Náklonost t odporučí
vám Cbamberlain'8 Ough Remedy
poněvadž jest to lék příjemný lékař
Zkušenost vám je odporučí poněvadž
výboji rychle a trvale a lékař Soudnost
konečně vám je odporučí proto poně
vadž lék tea vyráběn na základě věde

ckfcb zkušeností a že přirozeným
vlivem půobí 11 a plíce odstra-Duj- e

nezdravé přísady z krve a tak
celá ústroji tělesné osvěží K dostání
ve všech lékárnách

Dva skvostné vlaky
PODRAZE

UNION PACIFIC
denně vyýMoy do Denver jiných

měst Coloradskych jsou:
The Colorado Fast Mail

Vyjíždí z Omaby ve 435 odpoledne
a při j lidí do Denver ve 2 55 ráno

The Colorada Speciál
Opouití Omaha v 1159 večer a při
Jízdi do Denver ve 155 odpoledne

Všechny vlaky tyto jedou nej- -

čelnějšími městy dalekého západu
Písárnu a prodavače cestovních
lístků dráhy této naleznete v čísle

1302 na Farnam ul looft

O D Kipliuger
na rohu 13té a Farnam

asJvUB vfWr

doutníků tabáku
a vtbec viset ythek auHckfch v safaUL

AciTícai euííij GtnH
"£csey Orttry" tto Čech

9JtMtetfPjH acjlavafU! a acJtesjH 4
fttk iMjaiBi fax (eoiWaost tato má oaav
tfswi ka vyplaceni "aauoev on ji vjma
warck fimtm v cWMck ko
kata Motas asalsa —aistl 'auUai

s M Slthari Ť~i
Beatové - H " "e ♦ i i- t

českými dělníky slévárna již skvě
lá budoucnost očekávala Nyní
však krajan Josef Ondráček žaluje

svých sedm bývalých společníků a

tvrdí že ač podnik se vyplácel
oni jej šidili podvodnými zanáška-m- i

a 8 ledna se spikli ku jeho
tím že předali závod

správci konkursní podstaty čímž

Ondráček utrpěl škody $3200

11 V druhém obvodu smírčího

soudu jmenován pro úřad konsté

bia v St Louis Mo krajan pan
Petr Štýs Pramen z něhož toto

čerpáme neudává na jakém lístku

11 V Clevelandu přejet byl
dělník Frank Pěchota

Po mnohých odkladech dopraven

byl do nemocnice kde za krátko

skonal

1 Se stavby v Clevelandu spadl
5 5 letý český dělník Václav Purma

a přes všecko lékařské ošetřování

zemřel v nemocnici Náležel ku

řádu Svornost 4 Lesní-

kům

I Minulý týden byl kopnut ko-

něm patřícím Irčanu Petersovi 6

letý Jiří syn krajana J Anderlíka
v lowa City Ubohému chlapci
rozbita byla celá tvář takže lékař
musel udělat 1 2 stehů Také ho-

dně zubů bylo mu vyraženo a zra-

něný hoch ještě není z nebezpečí

H V okresu San Diego v státu
Kalifornii kandiduje na republi-
kánském lístku pro úřad pokladní-
ka krajan Jan F Schwartz jenž
po deset let zastává důležité a

zodpovědné místo přednosty sta-

nice San Diego na dráze N C &

O Místní časopisy zmiňují
se o něm pochvalně a vyslovují
naději na jeho zvolení což by

skutečným důkazem bylo jeho
neb v okre u nenalézá se

Žádného českého voličstva které

by jej mohlo podporovati

II V New Yorku otrávila se 20

letá česká dívka Marie Dvořákova

jež d přítelkyně své Marie Hro-

mádko vé bydlela Příčiny zoufa-

lého skutku známy nejsou
1 Tragickou událostí rozruSena

je česká osada new yorská Kra-

jan Petr Hoffman zastřelil Irčana
Patricka Rohea za okolností kte-

ré zasluhují Širšího vylíčení Ve

velké kamennické dílně na Jede-
nácté ave mezi 35 a 36 ul pa-

třící firmě Patterson & Elssle vy-

pukla stávka hladiČ& kamene Hla-di- Či

tam zaměst aní byli většinou
Irčané a jen několik málo Čechů

bylo mezi nimi Jak bylo zjištěno
neměli tito lidé Žádné zvláštní pří-
činy ku stávce čemuž nasvědčuje
ta okolnost že kamennfei stávko
hladičů úplně ignorovali a nesta-

rali se o to kdo v tomto odboru
pracuje Tak se stalo že hladiČi

nebyvše ostatním dělnictvem obtě-

žováni hlá ili se o práci a praco-
valo tam již přes 30 neuniových
dělníků Mezi pracujícími "ské-by- "

bylo několik Čechů a mezi tě-

mi též krajan Petr Hoffman Ne-

šťastný ten maž jest otcem desíti
dítek t nichž ne j starší čítá 19 ro-

ků Ke viemn byl celé léto bez

dáti Když je více ntž jeden kan-

didát pro jistý úřad jako ku pří-

kladu když se volí poslanci do

sněmu a volič bude chtět voliti

některé ze své vlastní tikety a ně-

které z tiket jiných pak musí udě-la- ti

křížky u všech pro kteréž vo-

liti chce jelikož v takovém přípa-
dě jen ti u nichž křížky budou

udělány počítány budou Žádné

jiné znaménko není dovoleno na

volebním lístku nežli tyto křížky
a kdo by jakékoliv jiné znaménko

na volební lístek udělal zkazí jej
tím a tento bude neplatným Kdo

by zkazil lístek může jej vrátiti

přesedímu volby a obdrží jiný
Nikomu se nedá v takovém přípa-
du více nežli Čtyry lístky po sobě

5 Když jest lístek dle přání
naznamenán tedy jej volič složí a

sice tak aby úplně zakryty byly

všechny křížky jež kandidátům

napsal avšak aby bylo viděli pod-

pisy přísedících volby nalézající
se na zadní straně lístku

5 Lístek tak složený odevzdá
se i přísedícímu volby s udáním

jména a v městech i obydlí Kaž-

dý učiní dobře když bude bedliv

toho zdali že přísedící volby ná-

ležitě lístek do urny volební vloží
6 Po odevzdání hlasu svého

jest každý povinen volební míst-

nost opustili
7 Kdo chce hlasovali pro oso-

bu jejíž jméno na lístku tištěno
není může jméno takové osoby
napsati do prázdné prostory nalé-

zající se pod ostatními kandidáty
pro tentýž úřad a udČlati proti
napsanému jménu ve čtverečku na

právo obyčejný křížek
8 Nikdo nesmí Žádný volební

lístek z volební místnosti odnésti

SUromoduf laty Izooboovitl aviak
iáiné stamarod tií Wky nemobog na-

hradil] CtiaDberlslDovy léky proti ko
líce fibotof a prajma Ma prodej a
ví" Ktírr-t- i práce Nákld k asii však


